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همه کارهایی که در جنوب شرق آسیا نباید بکنید!

 لمس نکن، دست نده
 حرف نزن!

فصل تابستان و تعطیلات طولانی مدت آن در 
پیش است و خب آن هایی که دغدغه دلار آزاد ندارند 
از همین حالا به فکر سفر خارجه هستند. یکی از 
مقاصد پرطرفدار برای ایرانی ها جنوب شرقی آسیاست. 
کشورهایی متشکل از مالزی، سنگاپور، اندونزی، تایلند 
و چند کشور دیگر. منهای آب و هوای متفاوت و آداب و 
رسوم خاص و رژیم غذایی منحصربفرد در این کشورها، 
نکته ای که مهم می نماید اطلاع مسافران از قوانین 
نوشته و نانوشته است. برخلاف تصور خیلی ها که تنها 
قانون موجود در این ممالک را سختگیری در خصوص 
مواد مخدر می دانند باید گفت قوانین دیگری نیز هست 
که عدم رعایت آن ها ممکن است سر آدم را به باد بدهد!

به سر کسی دست نزنید 1
آسیای جنوب شرقی مهد آیین بودایی است و 
بودایی ها سر انسان را مقدس می شمارند. پس شما 
باید از دست زدن به سر شخصی که او را نمی شناسید 

خودداری کنید، زیرا احتمال دارد توهین تلقی شود!
2 احترام خدایان را حفظ کنید

در کشورهای آسیای شرقی خصوصاً ممالک بوایی 
باید مراقب باشید از مجسمه خدایان بالا نروید یا روی 
آن ها ننشینید. نکته مهم دیگر اینکه همیشه باید در زیر 

مجسمه بودا قرار بگیرید نه بالای آن.
3 بی خیال سیاست شوید

چهار کشور تایلند، برونئی، مالزی و کامبوج در جنوب 
شرق آسیا دارای حکومت سلطنتی اند و از قضا مردم این 
کشورها بسیار سلطان دوست هستند. پس لطفاً عقاید 
سیاسی خود را برای خود نگاه دارید چون ممکن است 

به شکل جدی به دردسر بیفتید!
4 فقط آب معدنی بنوشید

نوشیدن آب از شیر یکی از کارهایی است که نباید 
انجام دهید. چون آب تصفیه شده موجود نیست و 
البته که فرسودگی سیستم آبرسانی باعث شده انواع 
آلودگی ها وارد لوله های آب شود. آن حوالی آب معدنی 

ارزان است پس ناخن خشکی را کنار بگذارید.  
5 مواظب پوشش خود باشید

مردم کشورهای جنوب شرقی آسیا یا بودایی هستند 
یا مسلمان، که از قضای روزگار در هر دو دین راجع به 
پوشش توصیه ها و دستوراتی وجود دارد. پس لطفاً 
سعی کنید که ظاهر شما هم نزدیک به مردمان محلی 
این کشورها باشد. خصوصا در معابد که حتماً باید میزان 

پوشیدگی بیش از استانداردها باشد! 
6 مراقب دست و پای خود باشید

در فرهنگ بودایی سر مقدس ترین و پا پست ترین 
عضو بدن است. پس حواستان باشد در این کشورها 
لنِگ خود را سمت کسی نگیرید. همچنین مواظب 
باشید که با دست به کسی اشاره نکنید چون این کار 
هم توهین آمیز تلقی شده و حتی ممکن است کارتان به 

شکایت و دادگاه بکشد.
7 بی خیال دست چپ شوید

در اغلب کشورهای جنوب شرق آسیا در 
سرویس های بهداشتی دستمال کاغذی وجود ندارد و 
بیشتر مردم برای نظافت شخصی از دست چپ خود 
استفاده می کنند. در نتیجه، دست دادن و یا ارایه پول با 

دست چپ خود را بی ادبانه در نظر می گیرند!
8 در معابد کفش نپوشید

کفش پوشیدن در یک معبد یا محل مقدس 
بی احترامی محض در نظر گرفته شده و احتمال اینکه 
برایتان مشکل ساز شود بسیار بالاست. پس همیشه قبل 

از ورود به این مکان ها کفش خود را از پا بکنید. 

ناقوس

6

افقی
1- رشته ای در دوومیدانی- جنگل خاص مناطق 

سردسیری روسیه
2- سوغات شهر کرمان- واحد شمارش مغازه- 

ایالتی در هند
3- بندگی- برگ برنده- نقیض بلند- غزال

4- فتنه- حرف نفی عرب- مأمور زحمتکش 
نظافت کوچه

5- نوشیدنی- کشنده- اختیار کامل- واحد بازی 
تنیس

6- او- دوربین نجومی- زمستان
7- با کوچکترین صدایی می شکند- میوه جاذبه- 

قاضی
8- از سوره های قرآن- تابه نان پزی- دروازه بان 

تیم ملی آلمان در جام جهانی 2002- عدد منفی
9- زنده کردن- امیدش را در آفریقای جنوبی 

بجویید- تجملی
10- از القاب فرنگی- رفع چروک- پسوند شباهت

11- عضوی از بدن- شیرینی تولد- مقوله هنری- 
پایتخت سوییس

12- سابقه کاری- کافی- جودوی چینی ها
13- زرد انگلیسی- از باشگاه های معتبر فوتبال 

پرتغال- مرغ می رود- حرف فاصله
14- پول چین- شهری نزدیک اردبیل- تابع و 

دنباله رو
15- بزرگ و مهتر- متنعم و در رفاه بزرگ شده

عمودی
1- چترنجات- روزنامه پرتیراژ اسپانیایی
2- سطحی نگر- زیستگاه شتران- پرچم

3- رساله علمی- شبکه و سایت- رنگ صلح- نظم 
و ترتیب

4- آمدن- حمله نظامی- نشستن در گوشه ای و 
فرورفتن در افکار خود- رمق آخر

5- ماهوت پاک کن- گربه زیبا- نزدیک بینی
6- آبادی- همسایه شرقی آلمان- دوره نهفتگی 

بیماری
7- نقشه عملیاتی- گریبان- بانگ جانور درنده

8- کوزه- دهل- خمیده- دیوار بلند
9- دستگاه برش- برید- دست زدن به چیزی 

مقدس که ممنوع باشد
10- سلول هایی که شکل و ساختمان آنها شبیه 

یکدیگر است- موازنه دارایی و بدهی- نام گواردیولا
11- پرده در- غلام زرخرید- نوعی چرم

12- یک و یک- ناپیدا- ذات و شخص- حرکتی در 
شیرجه

13- سمت چپ- فقط یک بار در خانه را می زند- 
شامه نواز- پرحرفی

14- وقت و زمان- خستگی شدید- فطرت
15- معادل فارسی معتاد- نخستین و اصلی ترین 
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از آنکه از رودخانه  قبل 
عبور کنی، به تمساح نگو 
دهن گشاد! )جامائیکا( تا 

وقتی به کسی نیاز داری تحملش کن.
می خواهی  اگر   
جوجه هایت به دنیا بیایند 
تخم مرغ ها  روی  خودت 

بخواب. )هائیتی( کار خود را به دیگری نسپار.
 یک خرگوش احمق، برای 
لانه  خود سه ورودی تعبیه 
می کند. )شیلی( راه دخالت 

دیگران در امور خودت را سد کن.
 برای پختن یک املت 
خوشمزه، حداقل باید یک 
تخم  مرغ شکست. )اسپانیا( 

برای رسیدن به نتیجه مطلوب باید هزینه داد.
 هر که چاقوی بزرگی در 
آشپز  لزوماً  دست دارد، 
)روسیه(  نیست.  ماهری 

داشتن امکانات مناسب، ضامن موفقیت نیست.
 اگر می خواهی جای 
بنشینی  خودت  رئیس 
هلش بده بره بالا. )ژاپن( 

برای پیشرفت خودت کسی را پایین نکش.
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دستیار شخصی لباس آمازون به بازار آمد

برایم لباس انتخاب کن

مهرنوش گرکانی| آیا شما هم شبیه به 
من هستید و هر روز تصمیم گرفتن برای 
پوشیدن لباس برایتان بسیار وقت گیر 
است؟ من گاهی چند دست لباس 
متفاوت را امتحان می کنم و لباس های 
رد شده را روی صندلی پرتاب می کنم 
و این کار برایم بسیار زمان بر است چون 
دوباره باید تمام آن لباس ها را مرتب کنم 
و در کمد بچینم. حتی بسیاری وقت ها آن 
لباسی که انتخاب کرده ام راحت نیست و 
خودم هم در آن احساس راحتی نمی کنم. 
حالا آمازون یک دستیار شخصی انتخاب 

لباس ساخته و عرضه کرده است. 
دستیار شخصی لباس آمازون به دستیار مجازی الکسای همین شرکت 
وصل می شود و می تواند قابلیت های بیشتری داشته باشد هرچند این دستیار 

شخصی به تنهایی هم کار می کند. 
برای کار با این دستیار شخصی ابتدا باید عکس های کامل یا فیلم های 
6 ثانیه ای از لباس هایمان بگیریم. Echo Look از عکس ها و فیلم های 
لباس های ما یک کاتالوگ درست کرده و آنها را ذخیره می کند. سپس با توجه 
به فصل، رنگ ، نوع رویداد یا مهمانی و مکانی که می خواهیم برویم یا هر دسته 

دیگری که خودمان بخواهیم لباس ها را دسته بندی می کند.
بیشترین علاقه مندی من به این دستیار شخصی انتخاب بین دو لباس 
است. این دستیار شخصی قابلیت بررسی بین دو عکس از لباس هایی که شما 
انتخاب کرده اید یا خودش انتخاب کرده را دارد و بعد از بررسی به شما می گوید 
که کدام لباس برای آن روز شما مناسب تر است. حتی می تواند برای کفشی 
که انتخاب کرده  و دلتان می خواهد امروز بپوشید، دو دست لباس پیشنهاد 
دهد تا شما با توجه به راحتی خودتان یکی از آنها را انتخاب کنید. البته که این 
دستیار شخصی همیشه به یک انتخاب امتیاز بیشتری می دهد اما به هر حال 

تصمیم گیرنده نهایی خودتان هستید. 
به این فکر کنید به جای آنکه هر روز درِ کمدتان را باز کنید و میان انبوهی از 
لباس ها به دنبال لباسی بگردید، کس دیگری این کار را برایتان انجام می  دهد و 

شما را از این تصمیم گیری سخت نجات می دهد. 
دستیارهای شخصی معمولا ربات ها یا گجت های کوچکی هستند که 
کارهای روزانه ما را انجام می دهند. حال ممکن است هر کاری باشد. یک 
دستیار ممکن است تنها یادآور کارهای روزانه ما باشد و مسائل روزانه را گوشزد 
کند، یا می تواند به دستورات ما برای کارهای صوتی عمل کند؛ مثلا موسیقی 
پخش کند، صدا ضبط کند و... و یک دستیار هم مثل Echo Look برایمان 

لباس انتخاب می کند. 
برای طراحی و ساخت این دستیار شخصی لباس، یک تیم متخصص 
نظر داده اند. تیمی که مد را بشناسند، ترکیب رنگ ها را بدانند، با سبک های 
لباس آشنا باشند و بتوانند همین موضوعات را به یک ربات بدهند. این 
ربات لباس های شما را تحلیل می کند اما اگر شما از بین انتخاب های آن 
تنها با یک شلوار راحت هستید می توانید از او بخواهید تا برای آن شلوار، 

پیراهن دیگری انتخاب کند.  
حتی اگر نمی خواهید که کسی لباس هایتان را برایتان انتخاب کند و تنها 
سلیقه خودتان را قبول دارید، برای آنکه یک آلبوم از لباس هایتان داشته باشید 
که هر روز مجبور نباشید داخل کمدتان دنبال لباس بگردید و تازه با دیدنشان 
یادتان بیاید که چنین لباسی هم داشته اید، می توانید از این دستیار شخصی 
استفاده کنید. می توانید تصمیم های آن را برای انتخاب لباس بررسی کنید و 
حتی در آینده برای خرید لباس هایتان از آن استفاده کنید چون امکان ندارد 
این دستیار شخصی شما را بدتیپ کند یا لباس هایی که با هم جور نیستند را 

با هم سِت کند. 
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سر مجسمه آزادی در نمایشگاه جهانی پاریس )1878 میلادی(
133 سال پیش، در اواسط ژوئن 1885 میلادی، مجسمه آزادی Statue of Liberty با کشتی وارد آب های ساحلی بندر نیویورک شد. این مجسمه که نام اصلی آن »آزادی روشنگر جهان« 
یا Liberty Enlightening the World است به مناسبت یکصدمین سالگرد استقلال ایالات متحده آمریکا از انگلستان، توسط فرانسه به این کشور هدیه داده شد. ساخت این مجسمه 
با ارتفاعی برابر 46 متر توسط آرشیتکت فرانسوی فردریک اگوست بارتولدی در 1875 آغاز شد و در 1884 به پایان رسید. مجسمه به صورت 350 قطعه مجزا به آمریکا فرستاده شد و در بندر 

نیویورک کنار رود هادسون در جنوب منهتن استقرار یافت. در دست مجسمه لوحی سنگی قرار دارد که روی آن با شماره های رومی تاریخ استقلال آمریکا یعنی 4 ژوئیه 1776 حک شده است.

دوچرخه سواری در شهرهای شلوغ به عنوان یکی 
از بهترین و کم هزینه ترین راه های کاهش ترافیک 
شناخته می شود که البته با مخاطراتی همراه است. 
تیم حمل ونقل هوشمند فورد برای کاهش مخاطرات 
دوچرخه سواری دست به طراحی و تولید نمونه  
اولیه از یک ژاکت هوشمند زده است. از ویژگی های 
منحصربه فرد این ژاکت می توان به قابلیت اتصال به 

تلفن همراه هوشمند، چراغ های داخلی و تکنولوژی ویبراتور هپتیک اشاره 
کرد. به محض پوشیدن ژاکت و اتصال آن به تلفن همراه دوچرخه سوار، نرم افزار 
مسیریاب بهترین و خلوت ترین مسیر دوچرخه سواری را مشخص می کند. 
تکنولوژی هپتیک تعبیه شده در آستین های ژاکت با لرزش های خود محل 
پیچیدن به چپ و راست را به دوچرخه سوار اعلام می کند تا فرد بتواند بدون 
نگاه کردن به صفحه تلفن همراهش به مسیر خود ادامه دهد. هنگامی که 
دوچرخه سوار قصد پیچیدن به سمت خاصی را دارد، می تواند با بلند کردن 

دست خود، چراغ های تعبیه شده در آستین ژاکت را 
روشن کند )دقیقا مشابه چراغ راهنمای اتومبیل (. علاوه 
بر این موارد، در قسمت پشتی ژاکت و اندکی بالاتر از 
حاشیه پایینی آن، چراغ هایی به رنگ قرمز تعبیه 
شده اند که با ترمز گرفتن روشن می شوند. ویژگی جذاب 
دیگر این ژاکت امکان اتصال به هدفون های القایی است. 
با اتصال ژاکت فورد به این هدفون ها راهنمایی های 
مسیریابی و پاسخ گویی به تماس ها از طریق ارتعاشات استخوانی امکان پذیر 
است و گوش های دوچرخه سوار بدون مزاحمت توانایی شنیدن صداهای 
اطراف را خواهد داشت. به گزارش زومیت، این ژاکت به دوچرخه سواران کمک 
می کند که بیش تر متوجه اطراف خود باشند و در این شرایط رانندگان و عابران 
پیاده نیز راحت تر می توانند مسیرهای عبور و مرور را با آن ها قسمت کنند. به 
علاوه دوری دوچرخه سواران از مسیرهای مخاطره آمیز و انتخاب مسیرهای 

منتخب نرم افزار مسیریابی، خطرات بالقوه  موجود را به حداقل می رساند.

سورپرایز فورد برای دوچرخه سواران

دانستنی ها

دوشنبه  28 خرداد 1397 |  سال ششم |  شماره 1427

اه
44 سال پیش، برابر با هجدهم ژوئن 1974 میلادی، ژنرال گئورگی ژوکوف، فرمانده نیروی زمینی ارتش سرخ نگ

و فاتح برلین پایتخت آلمان نازی در 77 سالگی درگذشت. ژوکوف را موثرترین فرمانده اتحاد جماهیر شوروی 
در جنگ جهانی دوم لقب داده اند. او در سال 1942 استالینگراد را از محاصره ارتش ششم آلمان نجات داد و یک 
سال بعد لنینگراد را از نازی ها پس گرفت. ژوکوف پس از آزادسازی بلاروس و لهستان حمله نهایی به آلمان را 
کلید زد. بعد از پایان جنگ جهانی دوم استالین که از کارآمدی و محبوبیت ژوکوف در هراس بود او را به کارهای 

بی ارزش گماشت اما بعد از مرگ استالین او بار دیگر به صحنه اول سیاست شوروی بازگشت. 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

اگر احساس خواب به شما 
امنی  مکان  در  داد  دست 
مانند پارکینگ های جاده ای 
و  کنید  متوقف  را  خودرو 
بزرگراه  شانه  در  توقف  از 

کنید. خودداری 

 ژنرال پر ستاره ای 
که استالین افراد 
می ترسید


